
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO  DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  72º 

RESOLUÇÃO Nº 385 DE 
16 JULHO DE 2024. 

 
EMENTA: CONFERE 
TÍTULO DE CIDADANIA 
ARARUAMENSE AO SR. 
WAGNER SILVA BARROSO 
DE OLIVEIRA. 

 
(Projeto de Resolução nº 
04 de autoria da 
Vereadora Maria Sylvia 
Pires de Oliveira Corrêa). 
 
A CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARARUAMA, aprova e 
eu promulgo a seguinte 
Resolução: 
 
Art. 1º.  É conferido  o 
Título de Cidadania 
Araruamense ao senhor 
Wagner Silva Barroso de 
Oliveira. 
 
Art. 2º. A entrega  do  
Diploma confirmatório da 
outorga, deferida por esta 
Resolução, processar-se-a 
em Sessão Solene da 
Câmara Municipal de 
Araruama, em data 
previamente fixada pelo 
Exmo. Senhor Presidente 
do Legislativo Municipal. 
Art. 3º. Esta Resolução 
entrará em vigor na data 
de sua publicação, 
revogando-se as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente, 
16 de julho  de 2024. 
 

Nelson Luiz S. Barbosa 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 208 DE 19 

DE JULHO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a funcionária 
ocupante de cargo 
comissionado Nelza de 
Andrade Carvalho nº 
1378-1, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 2399/2024, no período 
de 01/10/2024 a 
30/10/2024. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
19 de julho de 2024. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
 


		2024-07-31T17:02:14-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




